
r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

KUPNÍ SMLOUVA 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále 

jen „Smlouva"). 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ:00843989 

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Kupující") 

a 

2. MeWAdia s.r.o. 

Sídlo: Hlinky 64, 603 00 Brno 

IČ: 27683818 

DIČ: CZ 27683818(je plátcem DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51846 

jednající: Ing. Attila Kurti, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú: 35-4784940217/0100 

(dále jen „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 

společně jako „smluvní strany") 

1 



FAKULTOOMOCN ICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

Preambule 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v 

rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vyšetřovací/zákrokové světlo na 

porodní sály", vedenou pod ev. č. OŘN-97/22 {dále jen „Veřejná zakázka"). Tato Veřejná 

zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění {dále jen „ZZVZ"). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

1.2 Předmětem koupě je dodávka vyšetřovacích / zákrokových světel na porodní sál s 

příslušenstvím {dále jen „zboží" nebo „předmět plnění"), a to v rozsahu a standardu dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy-Technická specifikace. 

1.3 Zboží je kupováno za účelem obnovy a doplnění vybavení odborného medicínského pracoviště 

- Gynekologicko-porodnická klinika o adekvátní systém odpovídající aktuálním medicínským 

metodám a požadavkům. 

1.4 Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, určené pro prodej na českém trhu. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží v požadované kvalitě, aby bylo určeno pro zamýšlené 

použití, vyhovovalo podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a 

aby odpovídalo popisu funkčnosti uvedenému v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních 

nebo nabídkových materiálech výrobce či Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy. 

1.5 Součástí dodávky zboží bude předávací protokol, který bude obsahovat jednoznačné 

určení jednotlivých položek předmětu plnění, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy 

Kupujícího. 

1.6 

a. 
b. 

c. 

d. 
e. 

f. 

Součástí dodávky zboží je rovněž: 

zajištění dopravy do místa plnění; 

instalace předmětu plnění v místě plnění, včetně předvedení funkčnosti; 

předání dokladů, které se k předmětnému plnění vztahují a jsou nezbytné pro jeho řádný 

provoz, zejména instalační, validační, kalibrační a jiné protokoly; 

zaškolení vybraných zástupců Kupujícího; 

předání návodu k použití v českém jazyce lx v písemné formě nebo lx elektronicky na 

vhodném datovém nosiči; 

dodání prohlášení o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (např. formou prohlášení 

Prodávajícího nebo písemně na některém z předávaných dokladů) obsahující 

informace/identifikaci notifikované osoby a číslo notifikované osoby, která vystavila 

certifikát, a příslušné dokumentace dle platných právních předpisů. 

1.7 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je 

následující: 

2 



r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

1) Smlouva; 

2) přílohy Smlouvy; 

3) zadávací dokumentace; 

4) nabídka Prodávajícího. 

2. Cena 

ev. č. Kupujícího: 004/0VZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

2.1 Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení ceny po předání zboží bez vad, tj. okamžikem podpisu 

předávacího protokolu ze strany Kupujícího. Pokud budou v předávacím protokolu uvedeny 

vady zboží, Prodávajícímu nevzniká nárok na zaplacení ceny do doby, než budou odstraněny. 

2.2 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, se smluvní strany 

dohodly na celkové kupní ceně ve výši: 

a. 

b. 

c. 

Nabídková cena bez DPH 

DPH 21% 

Nabídková cena celkem vč. DPH 

156 000,- Kč 

32 760,- Kč 

188 760,- Kč 

2.3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celní či jiné 

poplatky, náklady spojené s instalací atd.), rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj 

kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy. 

2.4 Faktura bude vystavena na základě dodacího listu podepsaného odpovědným zástupcem 

Kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu na elektronickou 

adresu: efakturacel@fno.cz a musí obsahovat: 

a. číslo Smlouvy, 

b. IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího, 

c. předmět plnění, 

d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

e. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

f. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

2.5 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků 

buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3. Místo a termín dodání zboží 

3.1 Místem dodání zboží je Gynekologicko-porodnická klinika Fakultní nemocnice Ostrava. 

Náklady na dodání zboží do místa dodání hradí Prodávající. 

3 



fAKULIOOMOC ICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97 /22 
ev. č. Prodávajícího: 

3.2 Okamžikem převzetí zboží Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zboží a 

vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující není povinen převzít zboží, které je poškozené či 

které jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy. 

3.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží do 8 týdnů ode dne podpisu této Smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

4. Záruka a odpovědnost za vady 

4.1 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců, počítanou od okamžiku 

převzetí zboží Kupujícím. 

4.2 Prodávající se zavazuje v době trvání záruky provádět bezplatný servis zboží dle požadavků 

výrobce. 

4.3 Prodávající se zavazuje odstranit vadu zboží do deseti (10) pracovních dnů od oznámení vady 

Kupujícím. Neuplatní-li Kupující vůči Prodávajícímu v konkrétním případě jiné nároky, zavazuje 

se Prodávající odstranit vady dodáním nového bezvadného zboží. Právo Kupujícího uplatnit 

další nároky vyplývající z vadného plnění a ze záruky stanovené příslušnými právními předpisy 

tím není dotčeno. 

4.4 Záruka na Předmět plnění se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou jej nebylo možné 

z důvodu vady užívat. 

4.5 Kupující se zavazuje oznámit vadu zboží na e-mail Prodávajícího: mewadia@mewadia.cz. 

S. Sankční ujednání 

5.1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5.2 Kupující má v případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,5 % z ceny řádně nedodaného zboží včetně DPH, a to za každý započatý den 

prodlení. 

5.3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady podle čl. 4. odst. 4.3 Smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny vč. DPH 

za každý i započatý den prodlení. 

5.4 Nárok Kupujícího podle tohoto článku není dotčen, pokud Kupující nebude povinen zboží 

převzít, v souladu s ustanovením čl. 3. odst. 3.2 Smlouvy. 

5.5 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením 

povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů 

od doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

4 



r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

6. Trvání a ukončení Smlouvy 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

6.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 

vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

6.2 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 

druhé smluvní straně. 

6.3 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně): 

a. prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 14 dní; 

b. prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží o více než 30 dní; 

c. opakovaný výskyt vady zboží; 

d. jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým; 

e. v případě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této Smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 

f. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. 

7.2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné. 

7.3 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy, zejména pro vyřizování dílčích objednávek, je: 

a. na straně Kupujícího: jméno: 

b. na straně Prodávajícího: jméno: ! 

7.4 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.5 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

s 



FAKULTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97 /22 
ev. č. Prodávajícího: 

7.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na 

elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

7 .8 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 

neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 

platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 

smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 

chybějícího ustanovení. 

7.9 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí: 

a. Příloha č. 1 Technická specifikace. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy. 

V Ostravě dne ________ _ 

Podpis: 

Mu Dr Jiří Digitáln~_podepsal 
• MUDr. Jm Havrlant 

Havrlant 

Kupující 

Datum: 2023.02.24 
08:39:35 +01 '00' 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 

6 

V Brně dne 13.2. 2023 

Podpis: 

Ing Attila Digitál~ěp~.d~psal 
• Ing. Attila Kurt1 

Ku„ rt •I Datum: 2023.02.13 
10:35:22 +01 '00' 

Prodávající 

Ing. Attila Ki.irti 

jednatel MeWAdia s.r.o. 



Příloha č.1: Technická specifikace 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha č. 1 T echoická specifikace 

Požadované dodávky systému (přístrojů či zdravotnické technologie) vč. počtu ks: 

• Vyšetfovací/zákrokové svitlo na porodní sály (2 ks) 

Obecně platné pro všechny níže uvedené položky technické specifikace: 

Součásti vymezeni předmětu plněni veřejné zakázky je vždy, pokud to jeho povaha umožňuje, 
také jeho medicínský účel, tzn. jeho diagnostické a terapeutické využiti uvedené níže. 

Veškeré obchodní a technické podmínky veřejné zakázky uvedené v ZD jsou zdůvodnitelné 
objektivními potřebami zadavatele. Číselné technické parametry uvedené níže, jsou tam, kde je 
to s ohledem na zachování požadovaného medicínského účelu (diagnostického a terapeutického 
účelu) vhodné, zadavatelem doplněny o toleranční rozsah min.± 10 %. 

V případě, že zadavatel trvá na pfesném parametru bez tolerance, je požadavek zdůvodnitelny 
jeho objektivní potřebou. 

Informace zadavatele: Toleranční rozsah je reálné doplnit a akceptovat u čiselných 
parametrů, kde z logiky věci (textu, požadovaného parametru) nebo reálnosti tento toleranční 
rozsah lze použit. Zadavatel ve specifikaci uvádí i číselné technické parametry stanovené v min. 
nebo max. hodnotě nebo v určitém rozsahu, kde z logiky věci toleranci není možné použit 
(nedodrženo požadované omezeni min. nebo max. hodnoty parametru), stejně jako napf. 
neuváděna tolerance +/-10% u definovaných fyzikálních parametrů/hodnot jednoznačně 
určujících účeVpoužiti. 

Uvedené technick0-medicinské požadavky vychází z polfeb a požadavků odborného pracoviště 
a zkušenosti s příslušnou (případně v současnosti používanou) technikou. Je požadován systém 
(pfístroj, zdravotnická technologie) minimálně adekvátní k uvedenym vlastnostem (pro 
požadované použití - aplikaci). Použiti firemních názvů či terminů či způsobů řešení specifickych 
pro určitého výrobce má pouze ilustrovat příklady vhodných systémů (přístrojů, zdravotnická 
technologií), avšak zadavatelův požadavek není omezen na nabídku jen těchto uvedených, tzn., 
že lze nabídnout systémy (přistroje, zdravotnická technologie) jakékoli jiné, které mají adekvátni 
(obdobné) vlastnosti a splňují požadovany medicínský účel. 

Systém (přistroj, zdravotnická technologie) musí mít všechny komponenty nutné k uvedeni do 
provozu a pro požadované využiti (aplikace dané a požadované uživatelem). 

Parametry předmitu plnini fminimálnll: 

Důvod pofizeni 

Obnova a doplněni vybaveni odborného medicínského pracoviště - Gynekologick0-porodnická 
klinika o adekvátní systém odpovídající aktuálním medicínským metodám a požadavkům 

medicínsky úéel (diagnostické a terapeutické využitQ - zdravotnický prostředek bude využíván pro 
minimálně níže uvedené výkony a aplikace: 

Osvětlení nad lůžkem k malým operačním intervencfm, porodní poranění; 

7 



r,· 
FAKU LTOO, MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97 /22 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha i.1 Technická specifikace 

Technicko - medicínské požadavky (minimální): 

Každý z nabízených pfistrojů musi vyhovovat následujícím požadavkům: 

Vyšetřovacílzálcrolcové světlo na porodní sály (2 les) 

Kotevní výška stropu v místnostech pro instalaci vyšetřovacích světel je cca 300 cm. Snížený podhled zde není 
vybudoVán. 

Tolerance 
Vyjádřani účastníka ZŘ (dodavatele) 

Technicky požadavek (technický parametr) +- 10% Splnění 
(ano/ne) ANO/NE 

vyšetřovací/Zákrokové světlo stropní provedení - 1 Ne ANO 
rameno 

Intenzita osvětlení ve vzdálenosti 1 m min. 100 000 lx Ano 
ANO 

Regulace intenzity v rozmezí min. 50 -100 % Ne ANO 
- LEO Indikace stuoné osvětleni 

Teplota chromatičnosti min. 4300 K Ne 
ANO 

Průměr osvětleného pole min. 140 mm Ano 
ANO 

Index podání barev R. min. 95 Ne ANO 

Průměrná žiVotnost světelných zdrojů min. 60 000 h 
ANO 

Ano 

Integrované ovládáni Ne ANO 

Homogenní světelné pole Ne ANO 

Maximální eliminace stínů Ne ANO 
Výškově stavitelné, možnost nakláněni a otáčen i - Ne ANO 
ramena otočná o 360" 
Snadné č ištění a dezinfekce svítidel běžnými ANO 
dezinfekčními prostředky - uzavřený korpus svítidla Ne 
s hla<lkÝm oovrchem. l<Ivcí sklo odolné proti oclkrábánl 
Napájení 230 V / 50 Hz Ne ANO 

Další požadované funkcionality a vlastnosti: 

Požadované funkcionality a vlastnosti užiVatelem: 

Garance bezoroblémového a bezoeč něho orovozu: 
• jednoduchá (intuitlvni) obSluha (rychlé a dostatečné zaučeni obsluhy 

- minimalizace riZika cnvbv lidského faktoru lobslllhV)I; 
- ovládací prvky srozumitelné a jednoduché (požadavek na 

jednoduché, jednoznačné a ryehlé OViádáni / nastaveni parametrů; 
ořehledné ovládání!; 

- jednoduchá a rychlá příprava pro aplikaci/použití; intuitivní a snadné 
ooui ivání a údržba 

Garantovaná servisní oodoora svstému iako celku, lmin. 8 let od dodání); 
Garance rychlého servisu a zprovozněni systému po eoruše (dostupnost 
záručního a oozáručního servisu) - autonzovanv servis v CR 
v záruční době bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či 
doporučených úkonů (bezpečnostně technické kontroly, validace, kalibrace, 
servisní a orevenlivní orohlidkv anort.1 
Dodání náVOdu k použiti v CJ a prohlášeni o shodě v papírové i elektronické 
verzi 

Odkaz na misto v nabídce, 
kde nalezneme rvč. stranv 

dokUIMntUI 
Návod str. 32 

130000 Lux. Produktový list 
orig. 
30 -100%, Produktový list orig. 

JSOO' /4300' /4 000°, 
Produktový list Ofig. 
150 - 250mm, 
Produktový list Ofig. 
Ra= 96, Produktový list Ofig. 
60 000 hod .• Produktový 
orig. 
Návod str. 19 
Produktový list orig. 
Produktový list orig. 
Návod str. 32 

Návod str. 35 

Návod str. 17 

Vyjádfení účastníka ZŘ 
{dodavatele) 

Splněni ANO/NE 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 
ANO 

ANO 

ANO 

list 

str, 2/3 



fAKUlTOOMOCN ICE 
OSTRAVA 

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/021-K, OŘN-97/22 
ev. č. Prodávajícího: 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

Provedeni zaškoleni (instruktáže) obsluhv včetně vvnotoveni záoisu ANO 
Dodání oprávnem skolitele (od Výrobce) k prováděni instruktáže ANO 
Tedlnickéilaplikačni podpora v potřebném rozsahu po celoU dobu provozu ANO 
Dřistroie 

Příslušenství a doplňky {akcesorie): 

Vyjádt.ni účastníka ZŘ 
(dodavatele) 

IRl!lini ANOlNE 

v dodávce musi l)ýt nutné Příslušenství a vvt>avení: 
- pro instalaci a uvedeni dO provozu - kompletní napájecí kabely, ANO 

propojOvací kabely, materiál na uvedeni do standardního provozu -
ookUd jsou vvžadovánv oro provoz oi'ístrole; 

• Zadavatel bude akceptovat nabídku i s lepšími technickými parametry. než jsou uvedeny v technické specifikaci. 
a to za předpokladu, že nabízený zdravotnický prostředek bude vyhovovat požadavkům, které se na konkrétní 
prostředek vztahuji. vč . naplněni medicínského účelu použití tohoto prostředku . 

• Pokyny pro wplněni dokumentu 
• "ANO I NE " - zde účastník uvede slovně ANO / NE zda splňuje požadované technické parametry; 
• ,,Strana dokumentu" - zde účastník uvede, stranu daného dokumentu. ve kterém se daný technický parametr 

nachází. 

• Účastník je povinen vyplnit všechny položky uvedené v technické specifikaci, viz tabUllry výše. 

Konzultováno se zástupci uživatele, schváleno k realizaci VZ. 

9 




